
\-
Ď,Ó
E

-7
oúu,

'o4t (k

ev'ě' objednatele: B 0009/14

sMLoUvA o DÍLo
podle s 2586 a násl. zák' ě' 89/2012 sb'' občanský zákoník' v platném zněnÍ

1. smluvní střanv

objednatel : Povodí odry' stální podnik
sídlo : Varenská 3'lo1/49' Mořavská ogtřava, 7o2 00 o6t.ava

ooručovací éíslo: 70'l 26
statutárnÍzástupcei lng'MiroslavKrajiček,generálníředitel
zástupce pro Věcitechnické: lng' Eva Hrubá, VedoucÍ investičnlho odboru

lng' JiřÍ Konečný, investičnÍ referent
Telefon: 596 657 111
Fax: 596 611 696
lČo| 70890021
DlČ| cz70890021
BankovnÍ spojenÍ: KB ostrava, č'ú' 97104-761/0100
Plátce DPH| ano
zapsán V obchodním rejstřÍku Krajského soudu ostrava, oddÍl A XlV, vloŽka 584
(dále jen objednatel)

ev'č. zhotovitele{N1 9/14) 1?/6s

zholovitol: Póyry Environmont a.s.
sídlo : BoÍanická 83/ý56, 602 00 Brno
statutárnízástupce| lng'PavelKutálek'předsedapředstavenstva
zástupce pro Věci smluvní: JUDr' Eva Vašíčková
Zástupce pro věcitechnické' lng' Jili Švancara
osoba zodpovědná za vedeni zakázky: lng' Jili Švancara (aulorEovaná osoba)
Telefon: 541 554111
Fax: 541 211205
E-mail: jiri svancara@poyry.com
http: www.poyry.com
lČo: 46347526
DlČ: Cz46347526
Bankovní spojení: l'Jnicrédit Bank czech Republic' a's'' č'ú' 20266370332700
Plátce DPHj ano
Zapsán V obchodním Íéjstříku Krajského soudu v BÍně' oddíl B' vložka 775
(dále jen zhotovitel)

2. Předmět smlouw

Podkladem pro uŽavřenÍ této smlouvy je nabldka zhotovitele ze dne 12' 2' 2014 podaná na Žákladě
výběrového řlzenÍ na Veřejnou zakázku vD Kružbe.k - řekon5třukce koruny a návodního líce'

Předmětem dÍla s názvem 'VD KruŽberk _ rekonstrukcé koruny a náVodnÍho lÍce'' je poskytnutí
odborných služeb spočívajících ve zpracovánÍ projektové dokumentace do úÍovně dokumentace pro
pÍováděnÍstavby'
BliŽší popis jédnotlivých činnostÍ je uveden V přIloze č'1 'Technické speciÍikace., jeŽ je nedllnou
součástítéto smlouvy'
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svŮj náklad a nebezpečÍ pro objednatele dllo a
objednatél se zavazuje dllo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu' Předmětem dlla jsou zejména
následujÍcl práce a činnosti, které se zhotovitel ÍovněŽ zavazuje provést:

2'1' Geodetické práce' jež zahrnujÍ přÍmé zaměřenÍ územÍ v mÍstě stavby s Výstupem pro
projektové práce. zaměření zájmového územÍ bude provedeno v souřadnicové soustavě
JTsK a výškové soustavě BpV, v souladu se zákonem č. 2o0l1994 o zeměměřictví v platném
zněnÍ. součástÍ pra6l bude zhotovení účelové mapy zájmového Územl' která bude provedena
Vsouladu sÓsN 013410 Mapy Velkých měřÍtek. Čannost bude objednateli odevzdána ve
formě dat na cD'

slíana 1 (celkem 7)



ev'Č' objednatele: B 0009/14 eV.č' zhotovitele: N19/14

22 PÍoiektová dokumentace pro stavební povolení (DsP)' DsP bude zpracována V Íozsahu-- 
noai" oriror'u č' 5 VVhláškV ě' 49912006 sb' o dokumentaci staveb' součásti Vypracovánl

broFttové aótumenůce pó stavební povolenÍ budou dále uvedené náleŽitostia činnosti:

a) vypÍacováni konceptu technického řešenÍ a jeho projednání na výrobnÍm Výboru;

b) dokumentace bude členěna dle příslušnosti kjednotlivým typům stavebnÍch úřadů' resp'

stavebnÍm povolenÍm

c) poloŽkový rozpočet stavby včleněnl podle stavebních objektů a provoznlch souború

včetně výpočtu výkazu výměr

d) vypracovánI pIánu kontrolních prohlídek stavby pod|e zákona č' 183/2006 sb o územním

plánovánÍ a stavebnIm řádu

e) majetkopráVnl náleŽitosti v rozsahu katastrální mapy zájmového územÍ sé zekreslením' 
sitLíace stavty a PoV do katastrální mapy' výpisy z kataslru nemov'tostí formou Výpisu

i iLiu vtastniitvi pro parcely dotčéné stavbou' infoÍmativní v'ýpisy z katastíU nemovitostÍ

pro sousední parcely

f) vypracování barevné fotodokumentace současného stavu zájmového územÍ V místě
' b'udoucí stavby formou Vloženi snÍmků do situace stavby se znázoÍněnlm místa a směru

pohledu budoucÍstavby

g) VypracovánÍ návrhu havarijnlho plánu a povodňového plánu

h) návíh mimoládné manipulace zpracovánlm prozatlmnÍho manipulačnÍho řádu' V souladu' 
s vynÉškou Mze ÓR č'195i2oo2 sb'' o náležitostech manipulačních a provoznlch řádů

voáních děl a normou TNV 75291o Manipulačni řády vodohospodářských děl na Vodních

tocÍch' Včetně návrhu zabezpéČení přístupu k manipulačnímu zařizenÍ

l' DÍoÉdnáni DsP - zailšténl veŠkeaich dokladů potřebných pro vypracovánl dokumentace' i jro pooanÍ Žádosii o stavebnÍ povolenÍ tj' vyjádřeni a stanoviska vlastniků Veřejné

inf'rastluttury (dopravni infrastruktura' technická lnfrastruktura, občénská vybavenost'

vere;né prostianitvi, stavby soukromých vlastnlkú), dále vyjádřenÍ'.. stánoviska a

rozhodnuii dotčených orgáňů a zajiŠtěnÍ zapÉcování podmínek z výŠe uvedených

dokladů do dokumentace] Žádost o tavebni povoleni bude podávat lnvestol' Doklady

budou přéhledně čléněny;

návrh bude zohledňovat požadavek na zachovéní plného provozu nádže a VeškeÍé

požadavky na práce V prostoru ochranného pásma vodnÍho zdoe

2.3. PÍojektová dokumentace pro provádění stavby (DPs) v Íozsahu podte přílohyč' 6 vyhláŠky č'

499i2oo6 sb' o dokumentaci staveb' Podkladem plo vypracovánl budé DsP zplacováná
podle čl' 2.2' této smlouvy' součástí VypracovánÍ DPs budou dále uvedené náleŽitosti:

a) vvoracováni položkového rozpoČtu stavby (oceněného vcÚ příslušného Íoku a
ne'oceněného pko podklad pro výběrové řÍzenÍ na zhotovitelé stavby) v členění podle

stavebnÍch objektú a provozních souborů včetně výpočtu výkazu Výměr

b) VypracovánÍ technických podmÍnek podle příslušných ustanovení zákona č' 137/2006

s'b' o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů

c) zajiŠtěnÍ souhlasů sé Vstupem a dočasným užíVánÍm k dotčeným pozemkům

s dočasným záborem

d) výkresy výztuŽÍ navžených betonouých konstrukcí

DPs bude zohledňovat podmÍnky stanovené vé stavebním řlzení-

2'4' Provádění autorského dozoru hlavnÍho projektanta stavby a projektanta dÍlčlch částí projektu

stavby, Včetně provádění autorského dozoru v rámci podpůrných odbomých činností
proje(ianta stavby (např' geologie, geodézie, géotechnika' statika' staveb' hydrologie'

hydraulika, apod')' erovádenJm autorskéto aozoru sé rozumí činnost vykonáVajÍcí na stavbě'

2'5' Dokumentaci dte čl' 2'2 předá zhotovitel obiednateli vtiŠtěné podobě ve 3 Vyhotoveních'

dokumentaci dle č' 2'3 V tiŠtěné podobě Ve 4 vyhotovenlch' Dokladové části projektových

dokumentací d|e čl' 2'2 a 2.3' přédá zhotovitel objednateli V originále' Dále pFedá zhotovitel

sÍana 2 (celkem 7)



ev'č' objédnatele: B 0009/í4 ev.č' zhotovitele: N19/14

objednateli Veškérou dokumentaci dle ě|' 2'1' až 2'3' Včetně dokladové části V digitálnÍ
podobě na nosiči cD (DVD)' Ve formátech dle přílohy č' 1 této smlouvy o dÍlo' a to včetně
zdrojových souborů'

2.6.

2'7' Každý jednotlivý výtisk projektové dokumentace bude opatřen auto začním razitkem a
podpisem zástupce Žhotovitele zodpovědného za odboÍné provedeni zakázky' tj'
autorizovaná osoba V oboru vodního hospodáfutví a krajanného inŽenýrstvl (přÍp'
Vodohospodářské stavby) podle zákona č' 360/1992 sb' a dálŠí obory autoriŽacé V závislosti
na obsahu dokumentace.

2'8' Zhotovitél je povinen zpracováVanou dokumentaci průběŽně konzultovat s technickými
zástupci objednatele na výrobních výborech a zapracovat jejich pripomlnky' VýÍobní výbory
budou svoláVány dle potřeby a náročnosti zpracovávané dokumentace' minimálně Však
alespoň dvakÉt pro každou část zakázky dle bodů 2'2 a 2.3' Výrobni výbory
k dokumentaclm a pracím budou svolány zhotovitelem zejména dosÍdla objednatele' dle
následujícich poŽadaVků|

. ná výÍobnl Výbor má kaŽdá ze smluvních stran právo přizvat ijiné osoby' jejichŽ účast
povaŽuje za nezbytnou;

. zhotovitelje povinen zasílat objédnateli podklady k výrobnÍm \^ýborům' a to minimálně
V pFedstihu jednoho týdne pred VýrobnÍm Výborem;

. zhotovitel pořídí z kaŽdého výrobnlho výboru zápis o jednání' kténi'v písemné podobě
předá Všem zúčastněným ihned po skončeni výrobního Výboru' zhotovitélje povinen
archivovat tyto zápisy' včetně přÍpadných dalšÍch dokumentů' které byly předmětem
jednání.

2'9' zhotovitélje povinen do zpracovávané projektové dokumentace DsP zapracovat připomínky
z projednánÍ v technické radě objednatele (dále jen TR)' objednatel tyto připominky oznámí
zhotoviteli poštou, nebo e-mailem' za den doÍučení sé v tomto přÍpadě povaŽuje 3. den po
odeslání oznáménÍ objednatelem zhotoviteli.

2'10' zhotovitel se zavazujé, Žé projéktovou dokumentaci dle této smlouvy vypracuje v souladu se
zákonem o veřejných zakázkách' V platném zněnl' V opaěném prípadě (nesoulad projektové
dokumentace se zákonem o veřejných zakázkách) nese zhotovitel odpovědnost za Škodu
způsobenou objednateli'

2'11' zhotovitel odpovÍdá za správnost' celistvost' úplnost a bezpečnost stavby provedené podle
jím zpracované projektové dokuméntace a za proveditelnost stavby podle této dokumentace'
jakoŽ iza technickou a ékonomickou úroveň projektu technologického zařízení' včétně vlivú
na ŽivotnÍ prostředí' zhotoviteljé povinen dbát práVnlch předpisú a obecných poŽadavkú na
výstavbu vztahujÍcich se ke konkrétnimu stavebnImu záměru a působit v součinnosti
s přísluŠnými dotčenými orgány'

2'12' NenÍ-li zhotovitel způsobilý některou část projektové dokumentace zpracovat sám' je povinen
kjejÍmu zpracovánÍ přizvat osobu s oprávněnlm pro příslušný obor nebo spécializaci' která
odpovídá za jí zpracovaný návrh. odpovědnost zhotovitele za projektovou dokumentaci jako
celku tím nenÍ dotčena' zhotovitel je povinén postupovat v souladu s bodem 10'7' této
smlouvY.

odeslaná i došlá korespondence zhotovitélé v lámci projednánÍ projektové dokumentace
bude pÍůběžně předáVána objednateli na vědomí'

3. Dodací lh úta

31' Zhotovatel je povinen zahájit práce na predmětu
bezodkladně po nabytí účinnostitéto smlouvy o dÍlo'

smlouvy a řádně v nich pokračovat

3'2' Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat hotové dÍlo objednateli vtěchto dohodnutých
termínech:

geodetické práce dle čl' 2'1 17. 3.2014

koncept DsP dle čl' 2'2.a) 31 3 2014

DsP dle čl' 2.2' 28. 4.2014

Skan6 3 (celkem 7)



eV'č. objednatele: B 0009/14

Projednánl DsP dle čl' 2'2 i) 30 s.2014

DPs dle čl' 2'3' 29. 8.2014

PÍováděnÍ autoÍského d ozolu d|e č|' 2.4. během realizace stavby

ev'č' zhotovitele: N19/14

3'3' TeÍmín Clokončení a předánÍje závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele

dohodnuté ve smlouvě' Po dobu prodlenÍ objednatele s plněníÍn souČinnosti není zhotovitel
v prodlenl splněním záVazku' Nedojdé-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termln
dokončenI a předání dÍla nebo jeho části o dobu shodnou s dobou prodlenI objednatelé v plněnl
jeho součinnosti'

. práce dle čl' 2'1'

. práce dle čl. 2'2' a)

. práce dle čl' 2.2' (bez kap' a) ai) }

. práce dle čl' 2'2' i)

4. céna díla a platební Dodmínkv

4 't' cena díla v rozsahu dle čl' 2 této smlouvy je stanovena na základě nabÍdky zhotovitelé ze dne
12.2' 2014 a činÍ|

58 000,- Kč
298 000'- KČ
168 000,_ Kč
71 000,- Kč

. oráce d|e č|' 2.3' 591 000.- Kč

. celková cena bez DPH í 186 oo0'- Ké

. práce dle čl' 2'4. 690'- Kč/hod

4'2' ce^a díla jé sjednána jako cena pevná Ve smyslu s 2620 odst. 1 obČanského zákoníku'
odchylně od tohoto ustanovení |ze cenu dÍla měnit pouze postupem a v souladu s čl' 5' této

smlouvY.

4'3. cena je stanovena jako cena celková, DPH bude Vypočteno V platné sazbě pro projekčnl a
inženýlskou činnost V době vystavení faktury zhotovitelem'

4'4. Vceně jsou zahrnuty Veškeré náklady' které bude nutné Vynaložit při provádění díla ze strany
zhotovitele.

4.5' cena pracíbude faktulována ke dni přédánÍa převzétí jednotlivých částí díla dle bodu 4'1'

4'6' Podkladém pro zaplaceni sjednané ceny je faktura, která bude obsahovat náležitosti daňového
dokladu podlé zákona č' 235/2004 sb' o dani z přidané hodnoty ve zněnÍ pozdějŠích předpisů.

splatnost fáktury je 30 dnů ode dne jejího vystavénÍ a prokazatélného doručení objednatéli.

4'7' Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poštou nebo osobně na podatelnu

v sídle objednatele'

4'8' opráVněně Vystavenou fakturu je objednatel povjnen zap|atit' odmítnout jéjí úhradu je
objednatel oprávněn jen do uplynuti data jéjí splatnosti a pouzé v připadě' že přédaná část díla
má nedodělky nebo vady nebo faktura neobsahuje něktérou z náležitostí daňového dokladu'
Tato skutečnost opravňuje objednatele k Vrácení faktury bez provedení úhrady. Pokud neni
V této smlouvě (nebo ve smluvníÍn dodatku) pro konkíétnÍ přÍpady dohodnuto jinak, právo

fakturovat Vzniká zhotoviteli dnem předánÍ předmětu dÍla bez vad a nedodělkú objednateli'
V případě sjednání dílčÍho plnění dnem předání přísluŠné části předmětu dÍla bez vad a
nedodělkú objednatéli'

4'9' zdanitelné plněnÍ se uskutečnÍ odevzdánÍm VýsledkŮ práce zhotovitelem poŠtě k přepravě'
případně osobnÍm odevzdánÍm Výsledků práce objednatelis potvzením o převzétí

4'1o' zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet mÍstně přÍsluŠného správcé daně v případě' Že bude
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný neŽ
zveřejněný bankovnÍ úČet podle s 109 odst' 2 písm' c) zákona č' 235/2004 sb' o daniz přidané

hodnoty ve znění pozdějšÍch předpisú'

4'11' V případě dÍlčího plněnl bude postupováno v souladu s s21/8 odst.8 zák'235l2004sb', o dani
z přidané hodnoty' V platném znění'

slÍana 4 (celkem 7)



eV.č. objednatele: B 0009/14 ev'č' zhotovitele: N19/14

4'12' Cena dÍla' platební podmínky a změny ceny díla jsou Ve smlouvě upraveny komplexně'
zejména včl' 4' a 5' této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní shany vylučujl pouŽitÍ
ustanovení s 26í 1' s 2620 odst' 2 a s 2622 občanského zákonÍku'

5. Podmínkv změnv siednané cenv

5.1. V případě potřéby změny činnosti na základě okolnostÍ' které nemohly být při zadání díla
předpokládány, bude cena snÍžena o méně práce Či zvýšena o dodatečné pÍáce na základě
dohody obou smluvních stran' která bude podkladem pro změnu sm|uvnlho vztahu formou
písemného dodatku k této smlouvě'

5'2' Dodatečné práce budou zadány v souladu s ustanovenÍmi zákona č'13712006 sb' o véřejných
zakázkách a souvisejícÍch předpisů' V platném zněni'

6. spolupúsobení obiednatele

6.1' objednatel se bude V prúběhu pracÍ zúčastňovat jédnání svolaných zhotovitelem a bude na
VyŽédání poskytovat zhotoviteli informace Ve Vazbě na předmět dlla'

7. záluční Dodmínkv a odDovědnosÍ za vadv dÍla

7.1' Dílo (pÍojekt) má vady' pokud neodpovídá smlouvě, případně je podle něho stavba (nebo její
dÍlčí část) neproveditelná'

7'2' zhotovitel ručí v záručnÍ době 60 měsÍcú ode dne protokolárního předání a převzetí díla za
bezvadnost a úplnost provédeného dl|a ts'n', že dÍlo nebo jakákoliv jeho součást V okamŽiku
předání splňuje požadavky této smlouvy' technických podmínek zadáVaci dokumentace a
Veškerých platných předpisů a technických podmÍnek Vztahujících se k přédmětu dÍla, a to bez
ohledu na to' zda byly Vady díla objednatelem při přebírání zjištěny nebo nikoliv' zhotovitel
neodpovídá za vady vzniklé po předánÍ dÍla změnou výchozÍch podmÍnek (tj' práVních předpisů,
norem' podkladů' soŘimentu Výrobků' technickým pokÍokem apod')'

7'3' objédnatelje povinen umožnit zhotovitéli odstÍanění Vad a nedodělků'

7'4' Reklamované vady a nedodělky odstlanl zhotovitel na své náklady v termÍnu do 21 dnÍ po
obdženÍ plsemné výzvy objédnatelé' TermIn odstraněnÍ reklamovaných vad a nedodělkú lzé Ve
s|oŽitých případech prodlouŽit po dohodě zhotovitele s objednatelem' Na provedenou opravu
Vady poskytne zhotovitel záruku Ve stejné délce jako v bodě 7'2', tj' 60 měsIců'

7'5' Nároky z Vad díla se uplatňUjí dlé zákona č' 89/2012 sb'' občanský zákoník V platnérn znění
dle s 2615 a následující' Učastníci sé dále dohodli' Že v přÍpadě takové Vady díla-projektu' na
základě které vznikne v průběhu realizace potřeba dodatečných stavebních prací, které
zhotovitelv projektu nepředpokládal, má objédnatel právo uplatnit u zhotovitele tyto nároky:

a) odstraněnivady zpEcováním nového nebo dIlčlho projektu
b) náhrady skutečných nákladů vynaloŽených objednatelem na lea|izaci

dodatečných praci' zejména: hodnotu dodatečných prací' náhradu nákladú
zadáVacích rízení veřejné zakázky na výběr subjektu' který bude dodatečné
práce realizovat

c) náhradu nákladů spojených s prodloužéním harmonogramu stavebnÍho dÍla
d) náhradu marně vynaložených nákladů' např' V důsledku potřeby odstranění části

stavbY

8. sankční uiednánÍ a náhrada škodv

8'1' smluvní pokuta Ve výši 0' 5% z celkové ceny d ila za kaŽdý den prod len í sé sjed nává pro přlpad
prodlení zhotovitele s dokončenÍm a předánim díla dle čl.3' bod 3'2' Pro přÍpad prodlénÍ
zhotovitéle s dokončenim a předánÍm části dlla dle bodu 3'2' se sjednáVá smluvní pokuta Ve
výši 0'5% z ceny části dlla d|e č|' 4'1. za každý den pÍodlení'

stráná 5 (celkem 7)



év'č' objednatele: B 0009/14 ev.č' zhotovitele: N19/14

8'2' smluvnÍ úÍok z prodlení ve výŠi os% za kéŽdý den prodlenÍ se sjednáVá pro případ prodlenj

objednatele s úhradou konečné nebo dílčí faktury' základem pro výpočet je dlužná částka'
s ]ejlŽ úhradou je objednatelv prodlení'

8'3. smluvnÍ pokuta ve výŠi 3ooo Kč Ža kaŽdý dén prodlení se sjédnává pro přípád nedodÍŽení

termÍnu odstraněnívady nebo nedodělku zhotovitelem dle čl. 7' bodu 7'4.

8'4' smluvní pokuta ve výŠi 1oo.ooo'- Kě se sjednává pro přÍpad nedodrženÍ ustanoveníčl 2 bodu

2'10'a 2'1 1' této smlouvy ze strany zhotovitele'

8.5' Pro případ porušení ujednánÍ uvedéného včl. 11' bod 11.3' této smlouvy uhíadí zhotovitel

objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny plnění dle této smlouvy, a

to sé splatností do 14 dnů od doručení Vyúčtováni smluvní pokuty'

8'6' Při porušenÍ povinnosti zhotovitele sjednané Včl' 10, bodu 10'7' této smlouvy je objednatel
opráVněn Vyúčtovat zhotovitelj s mluvn í pokutu ve výši 1 00 ' 00o, - Kč za každé porušen Í.

8'7' smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatÍ povinná strana nezávisle na zaviněnÍ a na
tom' zda a v jaké výši vznikné druhé straně škoda' kterou lze vymáhat samostatně' smluvnÍ
pokuty se nezapočÍtáVajÍ na náhradu Škody'

9. odstouoení od smlouw

9'1' Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránÍcí řádnému plněnÍ této smlouvy, jé

tato strana povinna tuto skutéčnost bez zbytečného odkladu písémně oznámit dÍUhé straně a
Vyvolat jedná n Í zástu pců smluvnich stran.

9'2' objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy V pípadě' Že zhotovitel neprovádí
dÍlo Vsouladu s touto smlouvou a v souladu se zadávaclmi podmínkami a neodstraní tyto

nedostatky ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě a zpúsobí tak obiednateli Škodu' Dále je
objednatei oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy V případě, že zhotovitelje bezdůVodně
v prodlenÍ s prováděnÍm prací podlé této smlouvy o dobu delšÍ neŽ 30 dnů'

9'3. Jednostranné odstoupení od smlouvy odstupujÍcI smluvní strana pÍsemně oznámí druhé straně
s uvedénim dne' ke kterému odstupuje od smlouvy a s uvedením důVodu odstoupeni'

10' zvláštní uiednání. subdodavatelé

1o'1. zhotovitel potvrzuje' že se V plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou díla' že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativnÍ a jiné podmInky nezbytné k realizaci dÍla a že disponuje
takovými kapacitamí a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení dlla nezbytné.

'!o.2' zhotovitel je povinen při plněnÍ této sÍnlouvy postupovat podle platných technických norem a
předpisů'

1o'3' objednatelje oprávněn použít předmět dÍla k účelům vyplýVajícím z této smlouvy bez jakéhokoli

omezení'

'1o'4' zhotovitel' po předchozÍm pÍsemném souhlasu objednatele' můŽe práce' které jsou predmětem
plněnl této smlouvy' dodat a Vyfakturovat objednateli i před sjednanou dobou plněnÍ'

1o'5. Převzetí dÍtčÍch částí proiektové dokumentace bude potvrzeno samostatnými oboustlanně
podepsanými protokoly'

10'6' objednatel je oprávněn přerušit plněnÍ předmětu smlouvy V případě nedostatku finaněních
prostredků, a to béz moŽnosti uplatněnÍ sankcí a nároku na náhradu škody Vůči objednateli'

1o'7' objednatel si vyhrazuje práVo odsouhlasit kaŽdého případného subdodavatéle schválenÍ
obj;dnatéle podiéhá i každá změna Ve skuktuře a podílu pracÍ jednotlivých subdodavatelů
oproti předloŽené nabídce zhotovitele' na základě které byla uzavřena tato smlouva' Bez
předchozÍho obdÍžení souhlasu objednatélé nesmÍ zhotovitél tákovou změnu réalizovat'

Pláce' které nesmÍ být pÍováděny subdodavateleÍn' jsou Věcně Vymezené V tomto Íozsahu:
- Veškeré přílohy, stanovené vvpřÍloze č.1 vyhláŠky č.499/2006 sb', o dokumentaci staveb'
v platném zněnÍ' pro čjnnosti dle bodu 2'2. a 2'3'

1o'8' Zhotovitel prohlašuje' Že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou

smlouvu' jejímž předmětem je pojiŠtění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třétí

osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výŠi nejméně 1 milion Kč' zhotovitel se

Strana 6 (celkem 7)



ev'č' objednatele: B 0009/14 ev.č' zhotovitele: N19/14

zavazuje, Že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu běhu záručnÍ doby bude pojiŠtěn Ve
smyslu tohoto ustanovení' a Že nedojde ké sniŽenl pojjstného plnění pod částku uvedenou
v předchozÍ Větě' Na žádost objednatele jé zhotovitel povinen kdykoliv později předloŽit

uspokojivé doklady o tom, Že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovitelém jsou a
zůstávajív platnosti'

1o'9' zhotovitel je povinen objednateli předložit seznam subdodavatelů' ve kterém uvede
subdodavatele' jímŽ za plnění subdodávky uhradil vÍce než 10% z celkové ceny dÍla, a to
vsouladu s ust' s 147a zákona č' 137i2006 sb', o veřejných zakázkách' ve znění pozdějŠích
předpisú'

10.10.smluvnÍ strany vylučují použitÍ ustanovení s 2609 občanského zákoníku'

í'l. závěřečná uiednání

11'1' Péýa a povjnnosti smluvních stlan touto smlouvou v,ýslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícimi právními předpisy V platném znění'

11'2' Rozsah' podmÍnky a požadavky na provedenÍtohoto dÍla jsou speciÍkovány:
a) v této smlouvě
b) V zadávacÍ dokumentaci veřejné zakázky
c) V nabÍdce vitězného uchazeče

VýŠe zmÍněné dokumenty musÍ být chápány jako komplexnÍ' navzájem se Vysvětlující a
doplňujÍcí' V přÍpadě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost V pořadí Výše
stanovéném'

11'3' zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva,
povinnosti' dluhy, pohledávky nebo nároky VyplýVajÍcí z této smlouvy bez předchozÍho
pIsemného souhlasu objednatele.

11.4' Tato smlouva může být měněna pouze pÍsemně' a to vzéstupně očÍslovanými dodatky ke
smlouvě o dÍlo, ktéré budou odsouhlasény oběma smluvními shaňami'

11'5' Pro úČely této smlouvy se Vylučuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku k této smlouvě
v dúsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvní stranou sjakýmikoliv (byt i

nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

11'6' smluvnÍ strany shodně prohlaŠujl' Že si tuto smlouvu před jejlm podpisem řádně přečetly a
smlouva byla uzavFena po Vzájemném projednání na základě jejich svobodné Vůle, niko|iv
vtísni a za nápadně nevýhodných podmínek' obě smluvnÍ strany potvlzují správnost a
auténtlčnost této smlouvy svým podplsem

11'7' Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech s platnostíoriginálu' objednatel obdrŽI dVě
Vyhotovení a zhotovitel dvé vyhotovení této smlouvy'

11.8. Tato smlouva nabýVá platnostia účinnostidnem podpisu obou smluvních stran

11'9' smluvnÍ strany vylučt]jÍ pouŽitÍ první věty ustanovenl s 558 odst.2 občanského zákonÍku'
smluvnÍ strany se dále dohodly' že obchodnÍ zvyklosti nemají přednost před Žádným
ustanoVením zákona'

Nedílnou souČástÍ smlouvy jsou přílohy:
č'1 _ Technické specifikace

V Brně d

zaz

1 \ 'n1- ?011
V Óstrávé dne:

za objednatele:

Póyodi odry,
/ l+.r,, r, L 152Itrl .- -,-".''llrP')

l!v

C1'Ť'

lng. lvliroslav Krajíček
generálníředitél

lng. Rade
prokurista a technický ředitels

slíana 7 (celkem 7)

póYRY

Bo1anická &].4'56 602 m BeNÓ'.r'



PřÍloha č'1 snlouvy o Clllo ev'č. objBdnatele B 0009/14 (ev.č' zhotovitele N 19/14)

VD Kružberk, rekonstrukce koruny a návodního líce

Technické specifikace

Technické specifikacejsou pňkládányjako příloha č'í smlouvy o dílo
€v.č. objednatele B 0009/í4 (ev.č. zhotovitéle N í9/í4)

a Jsou její nédílnou souěástí.

1t4



Pledmětem plnéní veřejné zakázky ]e provedeni náVrhu na sanaci náVodního |íce a kompletní rekonslrukce
koÍuny hÍáze vodnlho dila KruŽbeÍk' Činnosl zahmuje pÍoved€ní geodelických pÍací' zpÍacováni dokumentací pÍo

stavebnl povolení, a pÍo prováděnl stavby s přílohámi dokumenlace pÍo zadáníveřejné zakázky' a jejich polřebné
projednání' včetně dalšich souvisejicích a doplňujÍcích činností'

Příloha č'1 smlouvy o dílo ev'č. obiednatele B 0009/14 (ev'č- zhotovitele N 19/14)

,I. PREDIT.IET A CILZAMERU

VYMEzENíáJMovÉHo ÚzEMíAsoUčAsNÝSTAV

3' vÝcHo!ÍPo9!!49!

Výchozi podklady pro plněni předmělu veřejné zakázkyjsou:
. Diagnostický pÍůzkum - koruna hÍáze VD KÍuŽbelk' zpracovaný společností Ponlex s'r.o.' 2007;
. Diagnostický průzkum - návodnalíc hÉze VD KÍUŽbelk, zpracovaný společnoslí Pontex s.í'o.' 2013;
. z áýa o provedení stavebně-technického píůzkumu objektu Návodní lic hráze VD KružbeÍk,

zpÍacovaná společností lllarpo s'r'o'' 2002

-n.' pozlolvxv lll nó2sserr ueolorurrÍcl ČÁsri oíl_l

4.1.sanace návodního lice
NávÍh sanace návodního tíce vodní nádrže KruŽberk bude splňoval následujlcl poŽadavky:

. bude vycházel z podkladÚ' kteÍéjsou součásll ŽadáVaci dokumentacó;

. bude řeŠit sanaci návodního líce v celé délce hÍaze, a to od úrcVně 424 m n. m' Výše

. bude obsahoval způsob provedení sanace pro jednollivé části lice, jako jsou béŽné hÍázové bloky'
těsnícÍ kllnyvčelněhydroizolace' manipulačni a přelivné bloky

. dle lypu sanace (hydroíobizačn í nátěr / kolvená pňbelonáVka) bude píovedeno plošné rozčlenění pouŽili
tvpů sanacl (ve výkresu pohtedu na náVodní lic hráze) a bude zpracována Vizualizace píojektovaného
slavu návodního líce (věelně rekonstruované koruny)

. bude řešil sanaci koÍodovaných ocelových konstrukcí a výztuží' lávek a zděných konstÍUkcí přelivných
hmn' popř' bude navžena ieiich výměna čidoplnění

4.2. Rékonstrukce koruny hráze
NávÍh Íekonslrukce koruny hráze nádže KruŽberk bude splňoval následujlcí požadavky:

. bude vycházet z podkladů, kteÍé jsou součástl zadávací dokumentace

. bude Íozsahem pokrývat celou délku koruny húze

. bude řešit uzavírku koruny híáze a zajiŠlění objizdné lÍasy

. bude fuŠat přeložky inŽenýrských slti' měřících bodů TBD' kompletnÍ provedení nové izolace a
odvodnění koruny včelně prověření stáVajícího odvodňovaciho systému kamerovými zkouškami (a
navžení jeho přlpadné opravy), nových rozvodů inženýrských sítí a nové komunikace (vozovka +

chodnlky)' NáVÍh bude splňovat poŽadavek na zájištěnl vodotěsnosti komunikace píoti zatékáni vody do
tělesa hráze přizaiiŠtěni účinného dilatovánIa dostatečné životnosti komunikace

. bude řešil komplelnj odbouÍání a Íekonstrukce Vzdušných a náVodnich konzol a zábÍadli

. u manipulačních a přelivných blokú bude obsahovat odstraněni celých konslrukcí mostů vč' nosných
konstrukci a je,ach rekonslÍUkci

. u běžných hrázových blokÚ bude obsahovat kompletni odslÍaněni komunikace' sanace a doplněni Všech
degladovaných části botonových konsÍukcí a armalur

. bude obsáhoval sanaci inteÍiéru a exleíjéru Všech strojoven na koíuně hÍáze' tj' 4 stÍojoven ovládáni
segmentů' 1 stroiovny ovládání spodnich výpusll a 1 slÍojovny ovládánívodárenských odběÍů' Včetně
návÍhu zamezení průsaků vody do slrojoven a zváŽení nutnosliVýměny dveří do těchto stooven.

Předmět plnění veřeiné zakázky zasahuje do kalaslÍálních území sváloňovice a KružbeÍk' Činnosti jso!
souslředěny zejména na samotnou híáz nádÍže KÍUžbeÍk a v plavém svahu stojící slÍojovnu návodnlch uzávěrů'
BliŽši ÚzemnÍ vymezen í zájmového územía popis současného stavu je uveden v přlloze č. 2 

'Výchozi 
podklady''

2t4



Příloha č.1 smlouvy o C!Ílo ev'č' objednatele B 0009/14 (ev'č' zhotovitele N 19/14)

4.3. Úprava stroiovny náVodních uzáVěrú tlakové štoly
Návíh úpravy strojovny návodních uzávě.ů pro tlakovou Štolu' která se nacházi na pÍavém břehu mimo korunu
hÉze, bude splňoval následujjcí poŽadavky:

. bude vychazelz podkladů' kleré budou součástí zadávacl dokumentace

. bude řešil ýýměny výplni okenních otvorú a sanaci degradovaných částÍ obvodového zdiva' pÍoved€ní
omÍlek včetně sanace trhlin a provedeni výmalby' odslraněni biologického napadeni a ošelřenl
biocidním preparátem

. bude obsahovál rekonslrukci záÍubni zídky na přIjezdové komunikaci Včetně patřičného odvodněni

5. PožÁDAVKY NA DoKUMENTAC| V olGlTÁLNí PoDoBĚ

Dokumentace V digilálnl podobě bude zpÍacována ve dvou podobách na dalovém nosiči cD nebo DVD. Prvni
bud€ obsahoval dokumenlaci Ve íormálu PDF, kteÍá bude sloužil pro běžnou práci s dokuméntaci a pořizovánÍ
vÍcetisků' DrUhá bude obsahoval zdÍojové soubory dokumentace' lzn' výkÍesy, tabu|ky' lexlové soubory,
dalabáze' oblázky' apod', kteÍé budotl slouŽil pro aÍchivaci dokumentace a jako podklad pÍo případnou dalšÍ
práci s dokumenlací' obě podoby digilálni dokumenlace musi splňoval dále uvedené poŽadavky.

5.1.společné požadavky pro dokumentaci v digitální podobě
Dokumentace v digilálni podobě musÍ být zpíacována V souladu s platnými pláVnlmi a jinými Vnějšími předpisy'
které isou pro zadavatele závazné' Jednottivé dokumenty musí být zpÍacovány tak, aby byly logické' přehledné'
Věcné, sÍozumilelné' komplexni a jazykově spíáVné' Dokumenlace předáVaná vlišlěné podobě musí být
pořízena z předávané dokumenlace v digilálnl podobě a musi obsahovat veškeré současti tištěné podoby, lzn'
včetně naskenovaných přÍloh' kleré zholovitel nezpÍacovával a byly zhotoviteli doÍUčeny 3' osobou (např' doklady
ke stavbě)'
součásli předávané dokumentace vdigitálni podobě bude seznam dokumenlů ve formě tabulky' k1eíá bude
obsahovat název dokumentu' čislo dokumentu, název souboru dokumentu a označenÍ předmětu dokumenlace
(název slavby' akce, apod')' NáŽvy souború musí být voleny tak' aby bylo možné podle nich dokumenl snadno
idenlifikovat (nápř' bude obsahovat číslo přÍlohy apod.)'

5.2. Požadavky pro dokumentaci v digitální podobě ve formátu PDF

Pro dokumentaci vdigitální podobě ve foÍmátu PDF plall společné požadavky a dále uvedené specifické

. kaŽdý z dokumentů musl být zpÍacován tak, aby zněj bylo moŽné pořizovat vícetisky, tj' musí být
zachován foÍmát paplru jako na Vytištěném dokumentu

. u dokumentů obsahujícich Íastrové oblázky je nutné oplimalizoval rastrový obráŽek před převodem
dokumentu do íormátu PDF lak, aby byla minimaljzována jeho velikosl při zachování kvality rastrového
obÍázku (ÍozlišenI, baÍevné schéma, počel barev' apod')

5.3. Požadavky na zdroiové soubory dokumentace V di9italní podobě

PÍo zdÍojové soubory dokumenlace v digilální podobě platí společné poŽadavky a dále uvedené speciÍcké
poŽadavky. V případě předánl zdrojových souboÍú vjiném íormálu než je níže Uvedeno' bude součáslí seznamu
zdÍojových dokumentů také náev a verze pouŽitého sofrwaÍe, v nichž byly zdrojové soubory VýVořeny'

výkresová dokumentace vektorová
. zdrojové soubory výkrcsové dokumentace budou ve íormátu ''DWG verze 2004 a vyšŠí' vpřipadě

použilí nestandardnlch stylů V dokum€du (''sHX) musí být předány spolu s dokumentem
. výkres musí bÍ uložen V maximálním pohledu
. n€pouŽilé hladiny' styly písma' bloky, apod' musí bí z Výkresu odslÍaněny
. pokud nebudou hladiny pojmenované lák, aby z názvu hladiny byl zřejmý jejÍ obsah' musí být přiložen

lextový nebo tabulkový dokument s popisem kódováníhladin
. ke kaŽdému výkÍesu bude přiloŽen koníiguračnísoubor pro Vykreslován í ('' Pc P 

' 
''Pc2''.cTB)

. raslÍové soubory' externl reference, dalšÍ !ýkresy připojované k VýkÍesu budou u|ož€ny vadresáři
společně s Výkfesem nebo v podadresáři lohoto ádíesáře

. siluace budou zpÍacoványv absolutním souřadném systému (S_JTSK:_x' _y)

soubory rastřové (poclklad pod vektořovou kresbu s informací o souřadnicích)

314



PřÍlohač'1 snlouvy o dÍlo ev'č' objednatele B 0009/14 (ev'č. zhotovitele N 19/14)

budou použity formály ''TlF se soubolem ''TFW dále pak ''clT'

Grafická dokumentace (obrázky á fotogřaíio)
. budou použily formály ''TlF (v kompresi LZW' '' PNG, ''JPG (pouze pÍo fotograíickou dokumentaci)

Toxtová dokumentáce a tabulky
. V zápatí dokumentu bude uveden název souboru
. budou použity foÍmáty -'Doc pro llls WoRD do VeŽe 2007 (pÍo textové dokumenty)' ''XLs pro [,4s

. 
EXCEL do Verze 2007P (pro labulkové dokumenty)' *'TXT (pro obecné textové dokumeniy)

oátabáze
. budou použity íoÍmáty *'lt4oB pÍo lt/s AccEss do Veze xP, '.DBF pro DBASE lV

vidoodokuméntaco
. budou pouŽity íoÍmáty lt4PEG l' lt4PEG ll' případně po domluvě [4PEG lV s předánim kodeku

L 
€' souvlsEJici PRÁVNi Á TEcHN]cKÉ PŘEDP|SY

VeškeÉ dokuméntacé budou zpracovány podlé platných právních přédpisů a norem stanovených pro
jednotlivé činnosti souvisejíci s návrhem a íealizací stávsbních p.ací. séznam právních předpisů a norém
bude uveden v příloze projektové dokumentace.

Za objednalelel
2 5 -02- 201{

lng' lviroslav KrajÍček

generálnl ředilel

Povodí odry,
sl('r]l|i Í,o.]l] k 152

70l 2ó ostÍovo. V.lronskó 49

lng' Radek lvaděňč

prokurista a lechnický ředilel

O póvnv
PÓyry EfuionrEil &&
lňo' Rldor Ma!ěňě
pĎk!nsE
!3ď'nic].ý bdřé]
Bď@i.ká 334/56. 6@ m BRNo

t


